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DANNÄS – 
FORSHEDA – HÅNGER – 

KÄRDA – TORSKINGE
Vi fortsätter vår presentation av församlingens 
orter och med hjälp av de lokala råden lyfter vi 
fram det som känns angeläget att berätta om 

församlingens olika delar. Kanske har vi mer än vi 
tror att upptäcka och lära oss om det som finns 

på nära håll, till och med inom vår egna  
församling. I detta nummer har turen 

kommit till Hånger. 
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SOPPLUNCHER I 
FORSHEDA OCH 
HÅNGER
Följande torsdagar kl. 12 är det sopplunch i 
Forsheda församlingshem:
7 september, 5 oktober och 2 november.
Soppan kostar 80 kr och då ingår även en 
”åra” med lottnummer. Det går också bra att 
köpa fler lotter. Överskottet går till ACT – 
Svenska kyrkans internationella arbete. 

Följande torsdagar kl. 12 är det IM:s 
sopplunch i Hånger församlingshem:
21 september, 19 oktober och 
16 november. 

VILL DU LÄRA DIG GRUNDERNA I BRIDGE?
Onsdagarna 4 oktober och 11 oktober kl. 18.30 kommer medlemmar från 
Värnamo Bridgeklubb till Kärda församlingshem och ger oss en inblick i hur 
man spelar bridge. Det behövs inga förkunskaper och passar alla åldrar, ung 
som gammal. Anmälan senast 29 september till Lars Bengtsson 070-891 00 28 
eller Mats Ericsson 070-390 06 81.

Lördag 25 november kl. 11-15 
är det julbasar i Kärda församlingshem! Det 
blir försäljning av alster tillverkade av syfören-
ing och barngrupper, försäljning av hembakat 
och lotterier. Bland annat kan man vinna 1,5 
kubikmeter björkved. Det kommer att serve-
ras kaffe och korv. 

Är du en lokal producent eller hantverkare, 
från Kärda eller i närområdet, kan du boka en 
plats för försäljning av egna produkter. All öv-
rig behållning kommer att gå till ACT Svenska 
kyrkans julinsamling. Vill du boka plats eller 
har några frågor, hör av dig till Mats Ericsson 
070-390 06 81. 

Varmt välkomna!

MISSIONSAUKTION 
I TORSKINGE 
Den 18 november bjuder Torskinge syförening 
in till Missionsauktion i Torskinge församlings-
hem. Start med andakt i kyrkan kl. 14.00 och 
sedan kaffeservering och auktion i församlings-
hemmet. 

Torsdag den 26 oktober kl. 18 i Forsheda kyrka 
bjuder vi, tillsammans med Forsheda Missions-
församling, in till föreläsning med Tomas Sjödin. 
Tomas är pastor och författare och har även varit 
sommarpratare i Sveriges radio. Hans skrivande utgår 
från egna erfarenheter av livet och han är känd för 
att vara mycket inspirerande och intressant att 
lyssna på. 

Varmt Välkomna!

Detta 
   händer

Julbasar
i Kärda

Tomas Sjödin
LITA PÅ ATT DET LJUSNAR
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PILGRIMSVANDRING 
30 SEPTEMBER
Välkommen med på pilgrimsvandring i omgivningarna kring Hånger. 
Samling på Hånger gamla kyrkogård kl. 10. Samåkning från Forsheda 
församlingshem kl. 9.30. Var och en tar med sig eget fika. Har du frågor, 
hör av dig till Marianne Andersson 070-528 11 70.  

GRAVSMYCKNINGS-
KAFFE
Fredag 3 november håller vi öppet i alla 
våra kyrkor mellan 14.00 och 17.00. Det 
finns möjlighet att dricka kaffe, sitta ner en 
stund i kyrkan, lyssna på stilla orgelmusik 
och tända ljus. I Torskinge serveras kaffet 
i församlingshemmet. 

Välkommen in för en stunds stillhet 
och gemenskap!

Välkomna!



Den 17:e maj styrde vi kosan mot Älmhult i en buss 
fylld av positiva människor. Väl framme fick vi fika 
och en intressant guidad tur på IKEA-muséet. Vi reste 
vidare genom nyutslagna bokskogar till Möckelsnäs 
herrgård och åt lunch med en underbar utsikt över 
sjön. Vidare gick färden till Linnés Råshult där Linné 
själv guidade oss. Denna guidning gav många, långa, 
härliga skratt och mycket ny kunskap. En oslagbar 
kombo. Vi avslutade med eftermiddagskaffe och 
småländsk ostkaka innan vi styrde kosan hemåt. 
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Sari Hiitomaa 

Johannes Nord har jobbat som säsongsanställd vaktmästare och också haft helgtjänstgöring i våra 
kyrkor. Nu väntar en ny tid med studier och vi önskar lycka till med det. Ett stort tack, Johannes, för 
ditt arbete hos oss i Forshedabygdens församling!

VÄLKOMMEN SARI! 
Inför höstterminen har Sari Hiitomaa anställts som 
församlingsassistent på en tvåårig projekttjänst inom 
vår barn- och ungdomsverksamhet. Hon kommer 
framför allt att arbeta med våra grupper i Hånger och 
Forsheda. Sari kommer ursprungligen från Bredaryd 
och känner väl till bygden då hon jobbat inom polisen 
i Värnamo och på senare tid på mellan- och högsta-
dieskolor bland annat i Forsheda, Kärda och Hånger. 
Vi hälsar Sari välkommen och hoppas att du ska 
trivas hos oss.  

TILLSAMMANSFRUKOST – 
MÖTE MED MENING
Välkommen till våra tillsammansfrukostar! Det börjar 9.00 med att vi lyssnar på en 
gäst som pratar över ett intressant ämne, samtalat med varandra och sedan äter vi en 
riktigt god frukost. 

Lördag 14 oktober i Hånger församlingshem (anmälan senast 11/10). 
Gäst är Karl-Georg Eriksson som berättar om ACT och dess arbete. 

Lördag 11 november i Torskinge församlingshem (anmälan senast 8/11). 
Gäst är Martina som berättar om KRIS, Kriminellas revansch i samhället

Anmäl till 0370-813 70 eller forshedabygden.forsamling@svenskakyrkan.se

BAKA OSTKAKA
Torsdag 9 november har du möjlighet 
att baka ostkaka. Du bakar till dig själv 
men även till försäljning vid julbasaren i 
Kärda 25 november. Det finns 14 platser 
och anmälan krävs. 
Tiden är 17.30 och plats meddelas 
senare. Kostnad 200 kr. Anmälan 
senast 2 november till Inger 
Bolmstam 073-023 83 03.

FÖRSAMLINGSRESAN 2023Tack Johannes!

FAMILJEGUDSTJÄNST MED 
GUDSTJÄNSTVERKSTAD
Kom och var med när vi formar våra 
familjegudstjänster tillsammans!
För de som vill medverka i gudstjänsten är det 
samling kl. 9.30 till församlingshemmet, då vi 
pysslar, sjunger och förbereder gudstjänsten på 
olika sätt. Vill man inte hjälpa till med förberedel-
serna kommer man direkt till gudstjänsten som 
börjar kl. 11.00. Efter gudstjänsten äter vi 
tillsammans.

Höstens familjegudstjänster med 
gudstjänstverkstad:

24 september i Kärda kyrka
1 oktober i Forsheda kyrka
12 november i Hånger kyrka

V älkomna!

KRANSBINDARKVÄLL 
I FORSHEDA 
FÖRSAMLINGSHEM
Onsdag 1 november kl. 18-21. 
Välkomna på en kväll där vi binder fina 
kransar tillsammans. Ta med eget ris 
eller vad du vill binda med. Stomme och 
dekorationer finns. Vi äter något gott 
tillsammans och godisbrickan står laddad 
under kvällen. Kostnad 50 kr. Det går bra 
att swisha på plats.
Anmäl till 0370- 813 70 eller forsheda-
bygden.forsamling@svenskakyrkan.se, 
senast 25 oktober. Meddela eventuella 
allergier.

Varmt välkomna!
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VÄLKOMMEN TILL

På den levande landsbygden i Hånger bor ca 650 personer. Det är en jord- och skogs-
bruksbygd med tre mjölkleverantörer, företag inom gräv, bygg och entreprenad samt 
företagen Snickar-Per och Cai. På Annebergs gård bedrivs daglig verksamhet. Många 
som bor här jobbpendlar. 2022 öppnade livsmedelsbutiken 24-7 så nu finns det möjlighet 
att handla på hemmaplan. I Hånger skola finns förskoleklass till årskurs sex och här går 
barn från Dannäs och Hånger. Det finns även en förskola som invigdes 1991.

TEMA HÅNGER!

Hånger

HISTORIA
Namnet Hånger används i skrift så tidigt som 1287 
som ”hangvar”, vilket betyder låglänt gräsmark. 
Socknen har tidigt varit befolkad, det vittnar de 
talrika fornlämningarna om. Vid stranden av Vidös-
tern uppstod den första bebyggelsen. Naturen är 
vacker och jorden bördig. I slutet av 1800-talet 
kommer socknen i förbindelse med järnvägsnätet. 
Skåne-Smålands järnväg kom att ledas väster om 
Vidöstern och när den öppnade 1899 fick Hånger 
sin station nära platsen för den gamla kyrkan. 

Under en lång period från början av 1860-talet, lyd-
de fyra gårdar med tolv brukningsdelar i byn, samt 
ett mantal i Södra Brusås, under greve Bondes fi-
deikomiss Toftaholm. När bud kom från Toftaholm 
skulle Hångerborna inställa sig där på dagsverke, 
efter att ha fört budet vidare till Södra Brusås, en 
halv mil därifrån. De hade tre mil från Hånger till 
Toftaholm. Man tog vägen över Vittaryd och Sun-
det, förbi Dörarps kyrka upp till herrgården. Man 
fick alltså gå omkring den södra delen av sjön 
Vidöstern. Ibland användes roddbåtar över sjön, 
när häst och fordon skulle tas med till arbetet. Då 
placerades åkdonet i båten och hästarna fick sim-
ma bredvid. Efter en tid blev det en ny regim i fråga 
om godsförvaltningen i Toftaholm och samtidigt 
upphörde skyldigheten att utföra dagsverke. God-
sets underlydande blev nu arrendatorer på sina 
hemman, vilket ledde till bättre villkor och större 
frihet. Den så kallade ”grevetiden” var över. 

Tillgången till malm har haft stor betydelse för byg-
den runt Hånger. Åminne bruk grundades av Carl 
Danckwart 1824 för att utnyttja malmtillgångarna 
i kringliggande sjöar. Här uppfördes en masugn för 
framställning av tackjärn. Råvaran sjömalm hämta-
des från Bolmen och Vidöstern. 

Malmupptagningen skedde ursprungligen för 
hand med relativt primitiva redskap och när sjö-
arna var isbelagda. Så snart isen ansågs tillräckligt 
stark kungjordes från predikstolen att malmupp-
tagningen kunde börja. Arbetet var hårt och kräv-
de både fysisk styrka och skicklighet. Bruket kom 
efter hand att förses med flera byggnader, bland 
annat en herrgård. Omkring år 1900 upphörde 
bruksverksamheten och flyttade till en ny plats. 
Herrgården fick då namnet Gamla Åminne. Det nya 
järnbruket, Nya Åminne, anlades vid västra stran-
den av Vidöstern. Anledningen till det var en strä-
van att komma närmare sjömalmen från Vidöstern 
och för att underlätta transporterna med hjälp av 
järnvägen. Efter brukets flytt till nya Åminne över-
gavs de gamla metoderna och man gick över till 
att använda mudderverk. 

Vid vägskälet till Dannäs finns ett konstverk för att 
hedra malmtagarna, gjort av Lenny Clarhäll.

FÖRENINGSLIV OCH FRITID
I Hånger finns det många möjligheter till att ha en aktiv 
fritid. Här finns en terrängbana mitt i samhället, elljusspår, 
fina ridvägar, gång- och cykelväg på den numera nedlag-
da järnvägen och en vacker natur alldeles inpå knuten. 
Både Samhällsföreningen och Hembygdsföreningen tar 
ett gott ansvarar för att hålla traditioner och aktiviteter 
i bygden vid liv med bland annat Valborgsfirande, våffel-
kvällar, byavandringar och julmarknad. 



GAMLA 
KYRKOGÅRDEN 
På den gamla kyrkogården kan man se 
konturerna av den gamla kyrkan och den 
rödmålade klockstapeln. I gräset står gamla 
gravvårdar i både sten och järn, allt inramat 
av en vacker stenmur. Under sommarmåna-
derna sköter byborna helgmålsringning och 
det firas helgmålsbön och gudstjänster under 
sommaren.   

Källor: Jönköpings länsmuseum, Hånger- anteckningar om en Östbosocken, K.A. Larson, Så var det den tiden, 
Karl Magnusson, Gleerups förlag, Kyrkoblad för Kärda och Hånger nr 3 1981 

TEMA HÅNGER!
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BERÄTTELSEN OM LILL-INGET
Inga på Moen, eller Lill-Inget, var en mycket from och trosviss 
kvinna. Sitt smeknamn kom sig av att hon var väldigt liten till 
växten. Det sägs att när det åskade som värst gick hon ut ur sin 
stuga, sträckte händerna mot himlen och bad: ”Tack käre Gud att 
Du lever; lever Du, så lever jag”. Under sin sista tid i livet bodde 
Inga i Lilla Ohs. Mellan Ohs och Ljungstorp finns en särskild sten. 
Där brukade Inga böja knä när hon gick förbi och så bad hon för 
folket i Hångers by: ”Ett, Jesu, än påminner jag, var Du min trogne 
följeslag. På alla vägar skydda. I mörker var mitt klara ljus, i fattig-
dom mitt rika hus. I storm min lugna hydda. Var min stav, till min 
grav. Spis och föda, ro i möda. Allt i alla, sist min själ till himlen 
kalla”. Lill-Inget dog omkring år 1875. 

Lördag den 30 september arrangeras en ekumenisk pilgrimsvandring i Hånger med omnejd 
och vandringen kommer att passera stenen där Lill-Inget ofta bad. Välkommen med och upp-
lev historiens vingslag. 

KYRKAN
Hånger fick sin första kyrka mycket tidigt, 
troligen under första hälften av 1100-talet, 
på nuvarande gamla kyrkogården invid ett 
gravfält från vikingatiden. Den första kyrkan 
var en stavkyrka och ersattes senare av en 
kyrka byggd av liggande ektimmer på samma 
plats. Under 1800-talet började man på allvar 
planera för en ny och större kyrka. Med tiden hade den ökande folkmängden blivit mer jämnt fördelad i 
socknen och kyrkan behövde en mer central plats. Men vilken? Det skulle visa sig svårt att bestämma och 
under mer än ett årtionde övervägdes beslutet om kyrkans placering. På kyrkostämman 1866 beslutade att 
bygga kyrkan i Kylahov men beslutet överklagades och man var tillbaka på ruta ett. 

År 1871 förändrades läget, då skolhuset vid gamla kyrkan brann ner. Nu var man tvungna att bestämma var 
socknens nya centrum skulle bli i framtiden. 1872 beslutades att bygga ett nytt skolhus på Kylahovs träda, 
det som idag är församlingshem, och samma år fattades också beslutet att bygga den nya kyrkan intill. I 
protokollet från kyrkostämman den 15 december 1873 står det:  ”Då nu inte mera förekom till stämman, 
tillkännager Ordföranden sin stora tillfredsställelse över det enhälliga och fridfulla sätt, hvarpå den viktiga 
frågan om plan till den nya kyrkan blifvet löst och afslutade stämman med nedkallande av Guds wälsignelse 
såväl öfver församlingen som ock öfver dess serskildt i kyrkobyggnadsfrågan till Hans Namn och Hans rikes 
befrämjande fattade beslut”. 

I kyrkan finns ett krucifix, en ljuskrona och ett golvur som är bevarade från den gamla kyrkan. Det 
äldsta föremålet i kyrkan är dopfunten, gjord av sandsten. Den fanns en tid i en trädgård i Värnamo 
men köptes tillbaka till kyrkan 1895. Predikstolen från den gamla kyrkan finns bevarad på Länsmuseet i 
Jönköping. Den vackra mattan i koret är skänkt till kyrkan av syföreningen. Kyrkans kalk är ett krigsbyte, 
tillverkad 1603. Altartavlan är målad av Ludvig Frid, som har gjort ett flertal kyrkomålningar i södra Sve-
rige. En likadan tavla finns i Gnosjö kyrka och föreställer Jesus med utsträckta armar. Under tavlan står 
orden; ”Kommer till mig, I alle som arbeten och ären betungade, och jag vill wederqwicka er”.  
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VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

19 JUNI
1:a söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Åkermo.
15.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst i Forsparken, 
Forsheda, Lillemor Andersson, tvärflöjt, Ingela 
Tauson, predikan, Åkermo. Vid regn i 
Missionskyrkan. 

25 JUNI
Midsommardagen
14.00 Friluftsgudsjänst i Kärda 
hembygdspark, Ericsson.
18.00 Friluftsgudstjänst på gamla 
kyrkogården i Hånger, Ericsson.

26 JUNI
Johannes döparens dag
14.00 Friluftsgudstjänst i Forsheda 
hembygdspark, Myhrberg.
16.00 Friluftsgudstjänst i Dannäs 
hembygdspark, Myhrberg. 

3 JULI 
3:e söndagen efter trefaldighet
15.00 Gudstjänst vid Ebbas stuga, 
Forsheda, Bengtsson. Kaffeservering.
17.00 Ekumenisk gudstjänst i Hånger 
hembygdspark, Bengtsson. 

10 JULI
4:e söndagen efter trefaldighet
14.00 Friluftsgudstjänst i Torskinge hembygdspark, 
veniat Johan Knutsson. Efter gudstjänsten 
våffelservering med tipspromenad och lotterier. 
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, veniat Johan 
Knutsson.

13 JULI 
Onsdag
Sommarkyrka i Forsheda
16.00 Samling vid församlingshemmet för 
vandring i samhället, därefter fika i kyrkan.
18.00 Andakt med musik i Forsheda kyrka. 

16 JULI
Lördag
18.00 Helgmålsbön på gamla kyrkogården i 
Hånger, Bengtsson. 

17 JULI
Apostladagen
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Bengtsson.
18.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, Bengtsson. 

19 JULI 
Tisdag
19.00 Musik i sommarkväll i Kärda kyrka, Mikael 
Karlsson, trumpet och Anders Bergman, orgel och 
piano, Bengtsson.  

20 JULI 
Onsdag
Sommarkyrka i Forsheda.
16.00 Samling vid församlingshemmet för 
vandring i samhället, därefter fika i kyrkan.
18.00 Andakt med musik i Forsheda kyrka.

24 JULI
6:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Bengtsson
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Bengtsson.

17 SEPTEMBER
15:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Harmonica 
medverkar, Gustafsson. Efter gudstjänsten blir 
det visning av kyrkan och dess inventarier. 
18.00 Regnbågsmässa i Forsheda kyrka, 
Gustafsson. 

24 SEPTEMBER 
16:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Familjegudstjänst med gudstjänst-
verkstad i Kärda kyrka, bibelutdelning till 
6-åringar, Åkermo.  De barn som vill vara 
med i gudstjänstverkstaden träffas i 
församlingshemmet 9.30. 
Efter gudstjänsten serveras lunch i 
församlingshemmet. Anmälan till lunchen 
till 0370-813 70 eller forshedabygden.for-
samling@svenskakyrkan.se, senast 20/9. 
18.00 Mässa i Hånger kyrka, Åkermo.

1 OKTOBER 
Mikaelidagen
11.00 Familjegudstjänst med gudstjänst-
verkstad i Forsheda kyrka, bibelutdelning till 
6-åringar, Gustafsson. De barn som vill vara 
med i gudstjänstverkstaden träffas i försam-
lingshemmet 9.30. Efter gudstjänsten serveras 
korv och bröd i hembygdsparken.
18.00 Mässa i Kärda kyrka, Gustafsson.

8 OKTOBER
Tacksägelsedagen 
11.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Åkermo. 
Efter gudstjänsten serveras kyrklunch i 
församlingshemmet. Kostnad för lunchen 
är 100 kr och överskottet tillfaller ACT. 
Anmälan till lunchen till 0370-813 70 eller 
forshedabygden.forsamling@svenskakyrkan.
se, senast tisdag 3/10. 
13.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Åkermo. 
Efter gudstjänsten serverar LRF äppelkaka i 
församlingshemmet och det blir skördeauktion.   
18.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Åkermo. 

15 OKTOBER
19:e efter trefaldighet
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Gustafsson.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Gustafsson.

22 OKTOBER
20:e efter trefaldighet
14.00 ”Gudstjänst för världen” i Kärda kyrka, 
medverkan av barn- och ungdomsgrupperna, 
barnkören, Harmonica, Gustafsson, Åkermo. Efter 
gudstjänsten serveras fika i församlingshemmet 
med tillbehör från jordens alla hörn. 

28 OKTOBER
Lördag
18.00 Helgmålsbön i Forsheda kyrka, 
församlingens juniorer medverkar, Gustafsson. 

29 OKTOBER
21:a söndagen efter trefaldighet
10.00 Regnbågsmässa i Torskinge kyrka, 
Gustafsson.
18.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Harmonica 
medverkar, Gustafsson. 

4 NOVEMBER
Alla helgons dag
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Forsheda kyrka, Åkermo 
18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Torskinge kyrka, Åkermo 

5 NOVEMBER
Söndagen efter Alla helgons dag/
Alla själars dag
14.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Hånger kyrka, Åkermo 
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Kärda kyrka, Åkermo 
18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i 
Dannäs kyrka, Åkermo 

12 NOVEMBER
23:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Familjegudstjänst med gudstjänst-
verkstad i Hånger kyrka, bibelutdelning till 
6-åringar, Gustafsson. De barn som vill 
vara med i gudstjänstverkstaden träffas i 
församlingshemmet 9.30. 
Efter gudstjänsten serveras lunch i för-
samlingshemmet. Anmälan till lunchen till 
0370-813 70 eller forshedabygden.forsam-
ling@svenskakyrkan.se, senast 8/11. 
18.00 Musikgudstjänst i Forsheda kyrka med 
Gislaved gospel och musiker, Gustafsson.

19 NOVEMBER
Söndagen före Domssöndagen
10.00 Regnbågsmässa i Kärda kyrka, Åkermo.
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka, Harmonica 
medverkar i ett samarbete med stråkorkester från 
Stråkforum i Växjö, Åkermo.

26 NOVEMBER
Domssöndagen
10.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Gustafsson. 
Efter gudstjänsten blir det visning av kyrkan 
och dess inventarier. 
18.00 Mässa i Forsheda kyrka, Gustafsson.

2 DECEMBER
Lördag
18.00 Gudstjänst inför advent i Forsheda kyrka, 
Harmonica medverkar, Åkermo. 

3 DECEMBER
1:a söndagen i advent
10.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Markus Ericsson, 
sång, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Åkermo. 

4

Tänd ett ljus
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Tisdag 19 september kl. 15 
i Kärda Allianskyrka.

Onsdag 20 september kl. 14 i Torskinge 
församlingshem, Ulrika Myhrberg läser 
ur novellsamlingen ”Över en fika kan 
allting hända”. 

Onsdag 20 september kl. 14 i Hånger 
Frikyrka

Onsdag 4 oktober kl. 14 i Hånger 
församlingshem, Sara Gyllensten sjunger 
och spelar. 

Tisdag 17 oktober kl. 15 i Kärda för-
samlingshem, Sara Gyllensten sjunger 
och spelar. 

Onsdag 18 oktober kl. 14 i Dannäs för-
samlingshem, Bengt Fritjofsson berättar 
om släktforskningens spännande värld. 

Onsdag 18 oktober kl. 14 
i Hånger Frikyrka 

Onsdag 1 november kl. 14 i Hånger 
församlingshem, Anna Bertilsson med 
flera berättar om ”Pelarsalen”.

Tisdag 14 november kl. 14 i Forsheda 
församlingshem, Anna Bertilsson med 
flera berättar om ”Pelarsalen”.

Onsdag 15 november kl. 14 i Hånger 
Frikyrka. 

Tisdag 21 november kl. 15 
i Kärda Allianskyrka. 

Onsdag 22 november kl. 14 i Torskinge 
församlingshem, Anton Ståhl visar 
naturbilder

Välkommen att dela vår gemenskap! Vid träffarna serveras kaffe och hembakat, ibland har 
vi också gäster som står för underhållning eller pratar om något intressant ämne. Du väljer 
givetvis vilken mötesplats du vill oavsett var i församlingen du bor!

Mötesplatser

V älkomna!
14 15

Augusti är nystartstid. Även om kyrkan varken tar se-
mester eller beror av terminsindelning, är känslan att 
församlingslivet nu kommer igång igen efter som-
ma-ren. Människor börjar återvända, den gudstjänstfi-
ran-de församlingen återtar sina former och sommar-
kyr-kornas fina verksamhet börjar sjunga på sista versen.  

Om augusti är nystartstid, så är sommaren eftertan-kens 
tid. När vi är lediga och livet enklare än annars, funderar 
vi ofta över stort och smått. Vi får tid att pröva våra liv 
och ställa in kompassen. Kanske hittar vi tillbaka till det 
vi egentligen ville, men som skymts, de där gläntorna 
vi behöver, men inte riktigt hittar stigen till. Vi återupp-
täcker det vi är tacksamma för och formulerar ambitio-
ner inför vardagen. 

I den bästa av världar är sommaren också tid för åter-
hämtning. Hängmattans nåd. För någon kan sommaren 
ha fört med sig oväntad smärta. Också den vackraste 
sommarhimmel kan skymmas av sorge-moln. Jag hopp-
as att din församling är ett stöd för dig, oavsett hur li-
vet ser ut. För kyrka är vi tillsammans, i både glädje och 
sorg, annars är den inte en kyrka värd namnet. 

När den nya terminen börjar tar vi nya tag i Växjö stifts 
167 församlingar. Ny energi i uppdraget, nya idéer, ny 
kraftsamling. Tänk så mycket som ligger framför. Viktiga 
gudstjänster, stunder för andrum, möjligheten att göra 
skillnad i världen, starka musikupplevelser, kamp mot 
orättvisor, nya konfirmandgrupper, samtal som berör. 
Vi knyter förhoppningar till det som väntar, Ibland med 
ett stänk av oro, ibland bara tillförsikt inför det nya och 
orörda. 

Du behövs i kyrkan. Oavsett vem du är – gudstjänstfira-
re, förtroendevald, sällanbesökare, anställd eller myck-
et på samma gång – så behövs du i din församling. I en 
församling är du inte främst konsument, utan medska-
pare i kyrkans liv och för världens bästa. Kyrkan ska vara 
en plats där dina gåvor kommer till uttryck, där du får 
vara med och forma framtiden. 

Att vara en del av ett vitalt församlingsliv är något av 
det finaste som finns. Och när den grå vardagen infinner 
sig, när det inte alls känns som nystartstid, är det

av stort värde att vi ser varandra, uppmuntrar och ger 
beröm. Alla behöver höra att de behövs. 

Du är viktig – och församlingen som du verkar i är vik-
tig. Vi vet att tiden är orolig, exemplen är många. Att 
få komma till kyrkan i orostider är för många på liv och 
död. En trygg plats där dörrarna är generöst uppslag-
na, man möts med värme och dras in i något som är 
viktigt inte bara för mig, utan för fler, ja för världen. I 
mötet med människor, både privatpersoner och före-
trädare för organisationer, slås jag ofta av hur många 
det är som ser att kyrkan gör skillnad i vår tid. Låt oss 
inte underskatta oss själva, ängslas över att vi uppfat-
tas si eller så, utan frimodigt förkunna evangeli-um i ord 
och handling. 

I augusti månads nystartstid önskar jag samman-
fatt-ningsvis att du känner glädje och framtidstro. Om 
du inte gör det; dela det med en medmänniska. På 
samma sätt önskar jag dig den heliga Andens ledning. 
Du får lita på att den uppståndne går vid din sida. Jag 
vill att du ska veta att jag ber för er i församlingarna, 
varje dag, i min morgonbön. Själv känner jag mig för-
väntansfull inför höstens arbete. Och ser såklart fram 
emot att få möta er i olika sammanhang. 

Jag avslutar min hälsning med några ord ur en av psalm-
bokens vackraste psalmer:
Än finns det en värld. 

Den lever trots makter av död och fördärv.  
Ty ordet blev motsagt, Guds skapelseord, 
och redan satt ytan i livsträdets rot, 
men räddningen sändes oss ovan ifrån: 
Guds enfödde son. 
(Sv. Ps. 62:1)

Varma hälsningar från er biskop

KÄRA VÄNNER I 
FÖRSAMLINGARNA

Fredrik Modéus

Kaffe och hembakat 20kr



Med en präst eller diakon kan du prata om allt. När 
livet blir svårt och besvärligt kan du behöva prata 
med någon. Hör av dig till oss i Svenska kyrkan när 
du vill prata med en präst eller en diakon. Vi finns 
här för dig oavsett ålder och livssituation.

Samtal med en präst eller en diakon i Svenska 
kyrkan kallar vi ofta för själavårdssamtal. För präs-
ter och diakoner är tron på Gud självklar, men du 
behöver inte tillhöra Svenska kyrkan eller vara tro-
ende. Du får – men behöver inte – prata om Gud, 
läsa Bibeln eller be när du talar med en präst eller 
diakon. 

Både präster och diakoner har tystnadsplikt, men 
tystnadsplikten ser olika ut beroende på vem du 
samtalar med. Vid enskild själavård har prästen 
absolut tystnadsplikt. Det finns inga undantag från 
tystnadsplikten. Även om du som samtalat med 
prästen vill att prästen ska föra uppgifter vidare 
går det inte. En präst får inte heller kallas att vittna 
i rättegång om sådant som prästen har fått veta 
under enskild själavård. 

Diakonen har också tystnadsplikt under enskild 
själavård men till skillnad från en präst kan en di-
akon bryta tystnadsplikten, till exempel när du 
som har samtalat med diakonen vill att uppgifter 

ska föras vidare. Och när det under den enskilda 
själavården har kommit fram information eller 
uppgifter som det enligt lag är anmälningsplikt på. 
Diakonen kan bli kallad att vittna i en rättegång.

Förutom tystnadsplikt finns även anmälningsplikt. 
Vuxna som jobbar med barn och unga och miss-
tänker att ett barn far illa är enligt lag skyldig att 
tala om detta för socialtjänsten. Anmälningsplik-
ten står även inskriven i kyrkans egna regler. Det 
handlar om att du som ung ska få den hjälp du har 
rätt till. En präst som under enskild själavård får 
höra att ett barn far illa får inte föra den informa-
tionen vidare men en präst som fått samma infor-
mation vid en annan situation än enskild själavård 
har anmälningsplikt. En diakon som under enskild 
själavård får höra att ett barn far illa är skyldig att 
anmäla detta.

Välkommen att höra av dig, 
vi finns här för dig!

Per-Erik Åkermo, präst                   
Maria Gustafsson, präst                 
Ulrika Myhrberg, diakon

BEHÖVER DU 
NÅGON ATT 
PRATA MED?

Minikul målar ett dansgolv. Våffelservering i Forsheda hembygdspark. Musik i sommarkväll i Dannäs kyrka.Avslutning på sommarkyrkan.Forshedadagen
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Onsdag 25 oktober 
för Rannäs rote hos 
Ulla Mårtensson.

Onsdag 1 november 
för Torskinge samtliga rotar 
i Torskinge församlingshem. 

Onsdag 8 november 
för Herrestad, Åvall och Hörda hos 
Lovisa och Markus Andersson.

Torsdag 9 november 
för Gavlö och Jonsbo rotar 
hos Annelen och Klas Uvebrant.

Onsdag 11 oktober 
för Hånger by i 
Hånger församlingshem.

Torsdag 12 oktober 
för Nästa by hos 
Maria Svensson och Björn Edlund.

Onsdag 18 oktober 
för Fänestad och Forsheda rotar 
hos Lina och Erik Forsberg.

Torsdag 19 oktober 
för Dragaby och Kuddebo rotar 
hos Saga och Ulf Alexandersson.

Årets husförhörspsalm  Sv.ps 87
1 Våga vara den du i Kristus är, den i hans tanke, 
den i hans kärlek, den i hans ögas eviga ljus du är.

2 Intet du äger du som ej han dig ger. Kravet och kraften, 
viljan och verket strömmar ur samma källa från bergen ner. 

3 Skuld och rädsla trycker dig inte mer. Nu är du fri att 
älska och tjäna dem som du möter, Jesus som bor i dem. 

4 Redan är du den du en gång ska bli: dömd och benådad, 
död och uppstånden, älskad och ett med honom som gjort dig fri.

Vi fortsätter traditionen med husförhör i vår församling, i år med något färre träffar 
eftersom några rotar har slagit sig samman. Årets tema är ”Öppenhet och slutenhet”. 
Samtliga husförhör börjar kl. 19.00. 

Husförhör

Sommaröppet i Kärda.
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Sommaröppet i Kärda. Sommarfika i Forsheda.

Sommaröppet i Kärda.

Gruppen VINN i Kärda kyrka.

Sommaröppet i Kärda. Torskinge hembygdspark

Kyrkdetektiven med skattjakt 
i Forsheda kyrka.
Kyrkdetektiven med skattjakt 
i Forsheda kyrka.



UR KYRKOBÖCKERNA 

VI MINNS VÅRA AVLIDNAVI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA

VI GRATULERAR VÅRA VIGDA

NOAH LÖW

SOFIA POHORETSKA

CLEO HOLMGREN

INES RYDELL 

ALFRED SJÖDAHL

AUGUST SJÖDAHL

HILDA SVENSSON

AGNES PEDERSEN

ELLEN PEDERSEN

EDITH JOHANSSON

JULIAN MYHRBERG ALEXANDERSSON

HELEN ÖBERG OCH JONAS SANDBERG

       

MONIKA DANIELSSON

RUTH JOHANSSON

ELSE-BRITT BENGTSSON

HERBERT SAND

INGA-LIS BERTILSSON

BIRGIT NILSSON

GERD SANDBERG

BRITT JOHANSSON

KENNET EKHOLM


